
	12 – sábado, 20 de Novembro de 2021	D iário do Executivo	M inas Gerais 
ANEXO I

(a que se refere o art. 1º desta Resolução)

MASP SERVIDOR ADM. SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA
NÍVEL GRAU NIVEL GRAU VIGÊNCIA

6028021 AGNUS RODRIGUES DA SILVA 01 III F III H 01.05.2020

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 103, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
Dispõe sobre retificar a vigência de progressão e conceder promoção a servidores do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e 
Auditoria e Político-Institucionais, de que trata a Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do 
art. 93 da Constituição do Estado,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar a vigência da progressão concedida na carreira do servidor de Médico Perito - MP, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão, constante da Resolução SEPLAG relacionada no Anexo I desta Resolução.
Art. 2º - Conceder PROMOÇÃO nas carreiras de Médico Perito - MP, de servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que 
atendem ao disposto no art. 17 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, relacionados no Anexo II desta Resolução.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos às datas de vigência apontadas nos Anexos I e II.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2021.
Luis Otávio Milagres de Assis

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício.

ANEXO I
(a que se refere o art. 1º desta resolução)

NOME MASP Adm Cargo Situação anterior Situação atual Vigência RESOLUÇÃO SEPLAG
RETIFICADANível Grau Nível Grau

JOVANA SERIO 
VEIGA LIMA 10921245  3 MP

III B III C 19/05/2018 Resolução nº 89, publicação no 
MG em 23/11/2018.

III C III D 19/05/2020 Resolução nº 52, publicação no 
MG em 31/07/2020.

ANEXO II
(a que se refere o art. 2º desta resolução)

MASP NOME Adm Cargo Situação anterior Situação atual VigênciaNível Grau Nível Grau
12919643 CARLOS ADRIANO ROSA PINTO 3 MP III D IV A 02/06/2021
11928769 CARLOS RAFAEL LIMA MONÇÃO 6 MP III D IV A 19/05/2021
13332895 GISELE GONZALES LOPES 2 MP III D IV A 19/05/2021
13388772 HELENA LOUREIRO RAMOS 1 MP III D IV A 15/05/2021
10921245 JOVANA SERIO VEIGA LIMA 3 MP III D IV A 19/05/2021
13407614 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 1 MP III D IV A 20/05/2021
12631511 MARCELO DE FIGUEIREDO FILARDI 2 MP III D IV A 15/05/2021
13398201 SILVIA VIANA REZENDE VAN PETTEN 1 MP III D IV A 22/05/2021

19 1558273 - 1

-SRE DE MONTE CARMELO:
 ELIZANGELA FRANCO DIAS OLIVEIRA -Masp 1317932-0, EEB/
PROFESSOR(COROMANDEL); AMEILTO ALVES MACHADO 
-Masp 1318687-9, PEB/PEB.
-SRE DE NOVA ERA:
NEUSA APARECIDA RODRIGUES -Masp 0879985-0, PEB/
PROFESSOR(RIO PIRACICABA); JENNIFER ANDRADE 
ARAUJO -Masp 1252905-3, PEB/PEB; ADRIANA VALERIA 
RAMOS MENEZES -Masp 0452344-5, PEB/PROFESSOR(SÃO 
JOSÉ DO GOIABAL).
-SRE DE PARA DE MINAS:
MARIA CRISTINA RABELO VILAS BOAS -Masp 0597367-2, PEB/
PROFESSOR(ABAETÉ).
-SRE DE PATROCINIO:
 CAMILA DOS REIS OTAVIANO -Masp 1218291-1, PEB/
PROFESSOR(PATROCÍNIO); AMANDA CRISTINA FARIA -Masp 
1469967-2, PEB/PEB; MARIA INES DA SILVA MARTINS -Masp 
1339497-8, PEB/PROFESSOR PI(PATROCÍNIO); JAQUELINE DE 
SOUZA SILVA -Masp 0888051-0, PEB/PEB.
-SRE DE PIRAPORA:
 MARINETH VIEIRA DE SOUZA -Masp 1304965-5, PEB/
PROFESSOR(PONTO CHIQUE); MARILDA LEMOS ROCHA 
-Masp 1426878-3, PEB/PROFESSOR(PONTO CHIQUE); 
EVANGELA RAMOS DE OLIVEIRA -Masp 0803737-6, PEB/
PROFESSOR(PONTO CHIQUE); JOAQUIM MARQUES DA SILVA 
-Masp 1377197-7, PEB/PEB.
-SRE DE POCOS DE CALDAS:
 RENATA MARIA DE AVILA GONCALVES -Masp 1459822-1, PEB/
MONITOR DE APOIO PEDAGÓGICO DE ALUNOS COM NECES-
SIDADES ESPECIAIS(ALTEROSA); ADRIANI MYRI DE OLI-
VEIRA -Masp 1062397-3, PEB/PROFESSOR(CAMPESTRE); DIR-
CELENE MARIA DE OLIVEIRA DOS REIS -Masp 1486427-6, PEB/
PROFESSOR(BOM JESUS DA PENHA).
-SRE DE POUSO ALEGRE:
ANA PAULA RIBEIRO DO VALE -Masp 1344305-6, PEB/
ATB(AUXILIAR DE SECRETARIA); GISELE SIMOES DE CAM-
POS -Masp 1472770-5, PEB/PEB; ESDRAS ALVES DINIZ -Masp 
1094827-1, PEB/PROFESSOR(POUSO ALEGRE); MARIA APARE-
CIDA BRANDAO -Masp 0878540-4, ATB(AUXILIAR DE SECRE-
TARIA)/PROFESSOR(BOM REPOUSO); LOUISE HELENA GON-
CALVES FELIX VALLS SOTERAS -Masp 1113113-3, PEB/PEB.
-SRE DE SAO JOAO DEL REI:
 MELISSA CRISTINA COELHO PACHECO -Masp 1005344-5, PEB/
PEB, exercendo por ambos DIRETOR V; JESSICA APARECIDA 
NASCIMENTO AVELAR -Masp 1410797-3, ATB(AUXILIAR DE 
SECRETARIA)/PROFESSOR(NAZARENO); MICHELE CRIS-
TIANE SILVEIRA SILVA -Masp 1261682-7, PEB/PEB.
-SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
 ANDREIA DONIZETE DOS REIS NASCIMENTO -Masp 1409166-4, 
PEB/PEB; SONISLEY APARECIDA DE PADUA TEIXEIRA -Masp 
1096292-6, PEB/EEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO).
-SRE DE TEOFILO OTONI:
 VANDERLUCIA SOARES DE OLIVEIRA -Masp 1163952-3, PEB/
PEB.
-SRE DE UBERLANDIA:
 ABADIA DO CARMO SOARES ARAUJO -Masp 0546564-6, 
PEB/PROFESSOR(UBERLÂNDIA); PABLO EMILIO FERREIRA 
JUNIOR -Masp 1442318-0, PEB/PEB.
-SRE DE UBERABA:
 FABIANA ALVES DE OLIVEIRA -Masp 1396673-4, PEB/
PEB; JOSIANE PIMENTA VINAUD -Masp 1104347-8, PEB/
PROFESSOR(PRATINHA); KASSIA NOGUEIRA DE SOUZA 
-Masp 1243749-7, PEB/PEB; MARILIA ABADIA MENDES BOA-
VENTURA -Masp 0868238-7, PEB/PROFESSOR(EXERCENDO 
DIRETORA ESCOLAR II - PEDRINÓPOLIS); SUELEN CRIS-
TINA MARTINS -Masp 1286672-9, PEB/PEB; RAQUEL TERESI-
NHA BESSA -Masp 1007820-2, PEB/PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA(PEDRINÓPOLIS); GRAZIELA ALINE DA ROCHA -Masp 
1062889-9, PEB/SUPERVISOR PEDAGÓGICO(PEDRINÓPOLIS); 
MAYANE DONIZETE MAYRA DA SILVA BESSA -Masp 
1467199-4, ATB(AUXILIAR DE SECRETARIA)/PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA(PEDRINÓPOLIS); ALICE DE SOUZA DA 
SILVA -Masp 1324907-3, PEB/ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
BÁSICA(ARAXÁ); ELAINE APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 
-Masp 0379088-8, ATB/PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO).
-SRE DE VARGINHA:
 YOHANA COSTA DA SILVEIRA CAMPANHA -Masp 1120667-9, 
PEB/PEB; JOSE ANILTON DE OLIVEIRA -Masp 0746957-0, 
PEB/PEB; LUCIANA DE OLIVEIRA -Masp 1208355-6, PEB/
PROFESSOR(CAMPOS GERAIS); NELSIONE NONATO -Masp 
0807138-3, ATB(AUXILIAR DE SECRETARIA)/PEB(EXERCENDO 
SECRETARIO DE ESCOLA); MICHELLE MOREIRA CONTI 
NEVES -Masp 1341292-9, PEB/PEB.

A Diretora da Diretoria Central de Gestão de Direitos do Servidor, 
da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, tendo em vista o 
disposto no art. 38, inciso II, do Decreto nº 47.727, de 02 de outu-
bro de 2019, faz saber aos interessados abaixo relacionados da decisão 
do estudo de seus processos de acumulação de cargos, encaminhados 
aos órgãos de origem para recurso ou opção, nos termos do art. 15 do 
Decreto nº 45.841, de 26 de dezembro de 2011.
 Decisão: acumulações ilícitas, por não se enquadrarem nos termos do 
artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”; art. 37 § 10; artigo 38, 
incisos II e III; artigos 42 e 142, artigo 95, parágrafo único, inciso I; 
artigo 128, §5º, inciso II, alínea “d”, todos da Constituição Federal de 
1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º dos Atos das Disposições Constitucionais 
Transitórias, da Constituição Federal de 1988.
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
-SRE DE ARACUAI:
 JOSELIA SELIS SILVA -Masp 1226038-6, PEB/PEB. - Por não haver 
compatibilidade de horários; MARLENE ROSA BARBOSA -Masp 
1062598-6, PEB/PEB. - Por não haver compatibilidade de horários.
-SRE DE BARBACENA:
 CREZIO NOGUEIRA DE ASSIS -Masp 1495283-2, ATB(AUXILIAR 
DE SECRETARIA)/OFICIAL DE SERVIÇO PÚBLICO 
IV(RESSAQUINHA). - Por não se enquadrar nas exceções constitu-
cionais permitidas.
-SRE DE CARANGOLA:
 AIRTON MARIA -Masp 1500003-7, PEB/ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO(COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS 
GERAIS - COPASA). - Por não se enquadrar nas exceções constitucio-
nais permitidas. - Por não ser, ou não comprovar ser o cargo, emprego 
ou função públicos de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO(COPASA) 
de natureza técnica ou científica, nos termos do Art. 4º, do Decreto 
Estadual 45.841/2011.
-SRE DE CAXAMBU:
 ROSELIA FERNANDES MACIEL MARFISA -Masp 1369698-4, 
PEB/PROFESSOR I(AIURUOCA). - Por não haver compatibilidade 
de horários. -SRE DE CURVELO:
 LEANDRO HENRIQUE MOURA SILVA -Masp 1497876-1, 
ANE(ENGENHEIRO CIVIL)/ENGENHEIRO CIVIL (CORINTO). - 
Por não se enquadrar nas exceções constitucionais permitidas.
-SRE DE DIVINOPOLIS:
LUIZA HELENA DA SILVA -Masp 1180384-8, PEB/DOCENTE 
(PAINS). - Por não haver compatibilidade de horários; ALISON AZE-
VEDO GUIMARAES DE AQUINO -Masp 1496568-5, PEB/ASSES-
SOR TÉCNICO (ARAUJOS). - Por não se enquadrar nas exceções 
constitucionais permitidas. - Por não ser, ou não comprovar ser o 

cargo, emprego ou função públicos de ASSESSOR TÉCNICO de natu-
reza técnica ou científica, nos termos do Art. 4º, do Decreto Estadual 
45.841/2011; RENATA KELLY DA SILVA -Masp 1143395-0, PEB/
SECRETÁRIA ESCOLAR (CARMÓPOLIS DE MINAS). - Por não 
haver compatibilidade de horários.
-SRE DE JANAUBA:
 SOLANGE ALVES COUTINHO -Masp 1236029-3, PEB/PEB. - Por 
não haver compatibilidade de horários.
-SRE DE LEOPOLDINA:
 SIMONE CRISTINA FERREIRA -Masp 0970628-4, PEB/
PROFESSOR(PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO). - Por não haver compatibilidade de horários.
-SRE DE NOVA ERA:
 BARBARA DE ABREU FREITAS -Masp 1477080-4, PEB/PEB. - Por 
não haver compatibilidade de horários; NORMA KELLEN RIGUETTI 
-Masp 1139319-6, PEB/PEB. - Por não haver compatibilidade de 
horários.
-SRE DE PATROCINIO:
 DANIZETE GONCALVES EVANGELISTA -Masp 0612525-6, PEB/
PEB. - Por não haver compatibilidade de horários; DEBORA APARE-
CIDA DA SILVA PINHEIRO -Masp 0879380-4, PEB/PROFESSOR 
DE EDUCACAO INFANTIL(PATROCÍNIO). - Por não haver com-
patibilidade de horários.
-SRE DE PIRAPORA:
JOSE GUILHERME ALVES ALMEIDA -Masp 1259470-1, PEB/
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS(PONTO CHIQUE). - Por 
não se enquadrar nas exceções constitucionais permitidas. - Por não 
ser, ou não comprovar ser o cargo, emprego ou função públicos de 
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS de natureza técnica ou cien-
tífica, nos termos do Art. 4º, do Decreto Estadual 45.841/2011.
-SRE DE POCOS DE CALDAS:
ELCIO MARQUES DOS SANTOS -Masp 1375222-5, PEB/PEB. - 
Por não haver compatibilidade de horários; MARIA HELENA COR-
REA DA COSTA -Masp 0931161-4, PEB/PEB. - Por não haver com-
patibilidade de horários.
-SRE DE PONTE NOVA:
DELMA KIENLE -Masp 1324446-2, PEB/PROFESSOR(PIEDADE 
DE PONTE NOVA). - Por não haver compatibilidade de horários
-SRE DE POUSO ALEGRE:
 KARINY APARECIDA BRUNO CARVALHO NASCIMENTO 
-Masp 1170492-1, PEB/PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO). - Por 
não haver compatibilidade de horários.
-SRE DE UBA:
 ELIZANGELA DA SILVA -Masp 1439533-9, PEB/PEB. - Por não 
haver compatibilidade de horários.
-SRE DE UBERABA:
MARIA DO CARMO MORAES -Masp 1076906-5, PEB/TÉCNICO 
EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR(CAMPOS ALTOS). - Por não se 
enquadrar nas exceções constitucionais permitidas. - Por não ser, ou 
não comprovar ser o cargo, emprego ou função públicos de TÉCNICO 
EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR de natureza técnica ou científica, 
nos termos do Art. 4º, do Decreto Estadual 45.841/2011.

COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES
O Presidente da Comissão de Acumulação de Cargos e Funções, tendo 
em vista o disposto no artigo 6º, item IX do Regimento Interno, e no 
Decreto nº 45841 de 26 de dezembro 2011, dá conhecimento aos inte-
ressados abaixo relacionados, da decisão dos seguintes recursos, devi-
damente homologados pela Superintendente Central de Administração 
de Pessoal, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nos ter-
mos da Resolução SEPLAG nº 51/2003, bem como da Instrução Nor-
mativa Nº 001/2004, encaminhados aos órgãos de origem para arqui-
vamento ou opção.
DEFERIDO
 -FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS:
 SILVANA MARIA GOMES -Masp 1104110-0.
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
-SRE DE CARANGOLA:
 THALIA GARLOPE DA SILVA -Masp 1437384-9.
-SRE DE CONSELHEIRO LAFAIETE:
 JACQUELINE BUZATI FERREIRA -Masp 1260905-3. GLAU-
CIENE DA CONCEICAO RODRIGUES -Masp 1391608-5.
-SRE DE DIVINOPOLIS:
 SILVANA DE FATIMA DOS REIS -Masp 1156956-3. DANIEL 
COSTA MARQUES -Masp 1014657-9. REJANE CONCEICAO 
MIRANDA -Masp 1290881-0. ROSALIA MARIA SANTIAGO 
CECOTI SILVA -Masp 1406750-8.
-SRE DE ITUIUTABA:
VERA SONIA DE OLIVEIRA -Masp 1396341-8.
-SRE DE NOVA ERA:
 RANIERE ANTONIO BICALHO JUNIOR -Masp 1485579-5. ISA-
BEL CRISTINA DE GUTEMBERG SANTANA -Masp 0566071-7.
-SRE DE OURO PRETO:
ERICA FERNANDES BORGES -Masp 1466671-3.
-SRE DE PONTE NOVA:
 ELIZABEL MARTINS FRADE BITARAES -Masp 0952035-4. FLA-
VIA CRISTINA SILVA -Masp 0968046-3. LILIAN KARINA LOPES 
PAES -Masp 1472518-8.
-SRE DE SAO JOAO DEL REI:
MARCO TULIO ARAUJO DE FREITAS -Masp 0955120-1.
-SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
 MATEUS FERREIRA NASCIMENTO -Masp 1345365-9. IVAN 
VILACA DOS SANTOS -Masp 1436223-0. VIVIANE VIEIRA CAR-
VALHO -Masp 0619736-2. ELAINE APARECIDA CARDEAL DE 
SOUSA -Masp 0764468-5.
-SRE DE VARGINHA:
 EVELINE DE OLIVEIRA FERNANDES MOREIRA -Masp 
1102231-6.
INDEFERIDO
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
-SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
 LUCIENE ANTONIA BIBIANO DA CRUZ -Masp 1427381-7.
-SRE DE UBA:
 VANESSA SOUZA DE CASTRO -Masp 0982000-2.
-SRE DE UBERLANDIA:
 HELOISA ASSIS DE PAIVA -Masp 0127401-8.
PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO ARQUIVAMENTO
 -FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS:
 AURILECI CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA -Masp 1311000-2.

19 1558618 - 1

SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE PARCERIAS 
COM O TERCEIRO SETOR - SCPTS

ATO Nº 561
ATO DE DEFERIMENTO DO REQUERIMENTO DE 

RENOVAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO COMO OS
Considerando o disposto na Lei Estadual nº 23.081, de 10 de agosto 
de 2018, fica DEFERIDO o pedido de renovação da qualificação como 
Organização Social – OS da entidade Instituto Elo – IELO, CNPJ 
nº 07.514.913/0001-75, na área de AÇÃO SOCIAL pelo período de 
20/11/2021 a 19/11/2024. 

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ VELOSO FERREIRA

Superintendente Central de Parcerias com o 
Terceiro Setor – SCPTS/SEPLAG

19 1558446 - 1

 Na Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 10437, de 22 de setembro 
2021, publicada no Órgão Oficial dos Poderes do Estado, 30 de setem-
bro  de 2021, página 16 Quanto ao MASP citado na resolução.
Onde se lê:

 MASP SERVIDOR
276914-9  GENILDA DE BARROS FLORES CARVALHO
246438-6  BEATRIZ LAUREANO PEDROSA VERISSIMO
276923-0  JANICE POUBEL

 Leia-se:
MASP SERVIDOR

 267884-5  GENILDA DE BARROS FLORES CARVALHO
 227525-3  BEATRIZ LAUREANO PEDROSA VERISSIMO
 221774-3  JANICE POUBEL

19 1558199 - 1

DIRETORIA CENTRAL DE GESTÃO 
DE DIREITOS DO SERVIDOR

ACUMULAÇÃO DE CARGOS, EMPREGOS 
E FUNÇÕES PÚBLICOS

A Diretora da Diretoria Central de Gestão de Direitos do Servidor, da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, tendo em vista o dis-
posto no art. 38, inciso II, do Decreto nº 47.727, de 02 de outubro de 
2019, faz saber aos interessados abaixo relacionados da decisão do 
estudo de seus processos de acumulação de cargos.
 Decisão: acumulações lícitas, nos termos do artigo 37, inciso XVI, 
alíneas “a”, “b” e “c”; artigo 37 § 10; art. 38, inciso III; artigos 42 e 
142; artigo 95, parágrafo único, inciso I; artigo 128, § 5º, inciso II, alí-
nea “d”, todos da Constituição Federal de 1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º 
dos Atos das Disposições Constitucionais Transitórias, da Constituição 
Federal de 1988, comprovada a compatibilidade das cargas horárias.
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
-SRE METROPOLITANA A:
 DANILO ELIAS NEVES DA SILVA -Masp 1333573-2, PEB/PEB; 
CLAUDIA ELISA MARQUES RIBEIRO -Masp 1234273-9, PEB/
PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL(BELO HORIZONTE); 
CENI ARAGAO BEIRAL ESTEVES -Masp 1273571-8, PEB/PEB; 
DAVI FERNANDES DOS PASSOS -Masp 1387526-5, PEB/PEB.
-SRE METROPOLITANA C:
 WADSON CARLOS SILVA COELHO -Masp 1166062-8, PEB/
PROFESSOR(BELO HORIZONTE).
-SRE DE ALMENARA:
 FELIPE ALVES BONFIM -Masp 1496050-4, PEB/PEB.
-SRE DE ARACUAI:
VANIA ROCHA MOREIRA -Masp 1422593-2, PEB/PEB.
-SRE DE BARBACENA:
 MARINA BARBOSA DO NASCIMENTO -Masp 1485150-5, 
PEB/PEB; GRAZIELE CRISTIANE DA SILVA -Masp 1288595-0, 
PEB/PROFESSOR MUNICIPAL(ANDRELÂNDIA); VANESSA 
APARECIDA DA SILVA BARRA -Masp 1358514-6, PEB/
PROFESSOR(ANTÔNIO CARLOS).
-SRE DE CAMPO BELO:
 IVANDA VIEIRA DE ALMEIDA FIRMINO -Masp 1326540-0, EEB/
PROFESSOR(CANDEIAS); ADRIANA APARECIDA DE SOUZA 
-Masp 1455537-9, PEB/PEB; CLEIDE GUIMARAES FREIRE -Masp 
1480638-4, PEB/PROFESSOR(PERDÕES); ANDREIA NICESIO 
MACHADO MASSOTE -Masp 1485844-3, PEB/ATB(AUXILIAR 
DE SECRETARIA).
-SRE DE CARANGOLA:
 TATIANE DE OLIVEIRA GRIPP SILVA -Masp 1445961-4, EEB/
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA(ESPERA FELIZ); AME-
RICO CARLOS COELHO -Masp 1059146-9, PEB/PEB.
-SRE DE CARATINGA:
 ROMARIO ROSA BARBOSA -Masp 1497126-1, PEB/PEB.
-SRE DE CAXAMBU:
ZILA FONSECA PEREIRA RESENDE -Masp 1099205-5, PEB/PRO-
FESSOR I(MINDURI); NEILA CARVALHO DE ANDRADE -Masp 
0941882-3, PEB/PROFESSOR I(MINDURI).
-SRE DE CONSELHEIRO LAFAIETE:
 SUZELMA MOURAO DE PINHO PINTO -Masp 1056493-8, PEB/
PROFESSOR(OURO BRANCO).
-SRE DE CORONEL FABRICIANO:
 LILIANE ASSIS DE ALVARENGA PINHEIRO -Masp 1497488-5, 
ATB(AUXILIAR DE SECRETARIA)/PEB; EDMILSON FER-
NANDES DA COSTA -Masp 1281684-9, PEB/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO FINANCEIRO(IPATINGA); TALES AUGUSTO 
OLIVEIRA SILVA -Masp 1378843-5, PEB/PEB; MARIA ANICIO DE 
OLIVEIRA -Masp 1163619-8, PEB/PEB; WARLEY RODRIGUES 
DOS SANTOS -Masp 1178402-2, PEB/PEB(EXERCENDO SECRE-
TARIO DE ESCOLA).
-SRE DE CURVELO:
 SANDRO FERREIRA CARDOSO -Masp 1272661-8, PEB/
PEB; MARCIO SOARES DE MACEDO -Masp 0661200-6, PEB/
PROFESSOR(LASSANCE).
-SRE DE DIAMANTINA:
 REGINALDA PAULINO DA SILVA -Masp 1497014-9, 
ATB(AUXILIAR DE SECRETARIA)/PROFESSOR(PRESIDENTE 
KUBITSCHEK); ANDREA DINIZ MOREIRA -Masp 0809246-2, 
PEB/ATB(AUXILIAR DE SECRETARIA); ROSANGELA DE OLI-
VEIRA SANTOS -Masp 1288537-2, ATB(AUXILIAR DE SECRE-
TARIA)/PROFESSOR(CAPELINHA); TATIANA PAULA COSTA 
-Masp 1453233-7, PEB/PEB; CLEIDIANE SOARES MOREIRA 
-Masp 1324281-3, PEB/PEB; CAMILA CRISTINA MORAIS -Masp 
1487505-8, PEB/PEB; ITATYANE DE OLIVEIRA GONCALVES 
-Masp 1169754-7, PEB/PEB; INA GERALDA RIBEIRO -Masp 
0892833-5, PEB/PEB; ADRIANA PINHEIRO DE SOUZA -Masp 
1066122-1, PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/DOCENTE 
II(TURMALINA); VIVIANE MICHELE SANTOS DE MEN-
DONCA -Masp 1102804-0, PEB/PROFESSOR II(SANTO ANTÔ-
NIO DO ITAMBÉ); ANA MARIA CORDEIRO DE MACEDO -Masp 
1016269-1, PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/DOCENTE 
(TURMALINA - APOSENTADO RPPS); JAIR GONCALVES FILHO 
-Masp 1473244-0, PEB/PEB.
-SRE DE DIVINOPOLIS:
 MIRIAM RACHEL DE RESENDE -Masp 1230972-0, PEB/
PEB; JOSEANE COSTA MARIANO -Masp 1320937-4, PEB/
PROFESSOR(CLÁUDIO); ROSANE DA SILVA VASCONCELOS 
FREITAS -Masp 0858471-6, PEB/PEB; CARMEN SILVIA SANTOS 
RESENDE -Masp 1483022-8, PEB/PROFESSOR(CARMÓPOLIS 
DE MINAS); ANA BEATRIZ DA CUNHA FARIA -Masp 1407947-9, 
PEB/PROFESSOR(COLÉGIO TIRADENTES PMMG); KARINA 
BORGES OLIVEIRA -Masp 1496911-7, EEB/PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA(MEDEIROS); CELINA DE MORAIS 
RIBEIRO -Masp 1053741-3, PEB/PROFESSOR(ARCOS - APO-
SENTADO RPPS); SILVIA APARECIDA DE SOUZA COSTA -Masp 
0666871-9, PEB(DISP./ADJ.)/PROFESSOR(PEDRA DO INDAIÁ), 
exercendo por ambos SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA.
-SRE DE GOVERNADOR VALADARES:
 LEISIANE APARECIDA DA CRUZ -Masp 1295818-7, PEB/PRO-
FESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA(NACIP RAYDAN); LUCIANA 
DE PAULO ANDREATTA -Masp 1472188-0, PEB/PROFISSIO-
NAL DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL(AIMORÉS); GILSON 
GOMES CARDOSO -Masp 0945059-4, PEB/PEB; SANDRA MAR-
CIA FERREIRA -Masp 0280562-0, ANE(INSPETOR ESCOLAR, 
APOSTILA DIRETOR II, APOSENTADO)/DAD-7.
-SRE DE ITAJUBA:
 ROSILENE APARECIDA DA SILVA -Masp 1305787-2, PEB/PEB; 
LUCIENE APARECIDA FERNANDES COSTA -Masp 1465404-0, 
PEB/PEB.
-SRE DE ITUIUTABA:
 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS FERREIRA -Masp 1319001-2, 
PEB/PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA(ITUIUTABA); JOAO 
EMILIANO QUEIROZ JUNIOR -Masp 1499168-1, PEB/PEB.
-SRE DE JANAUBA:
CELI ALVES DE OLIVEIRA MEIRA -Masp 1157025-6, PEB/PEB.
-SRE DE JANUARIA:
ANA PAULA MARTINS COSTA CARVALHO -Masp 1475173-9, 
EEB/PROFESSOR(MONTALVÂNIA); ANNA PRISCILLA VILLA 
REAL SANTANA -Masp 1188563-9, PEB/PEB; EDITE NUNES 
-Masp 0947992-4, PEB/PEB; ZILDETE ALVES DE JESUS -Masp 
1489824-1, PEB/PEB.
-SRE DE JUIZ DE FORA:
 ANDREA DE FATIMA MARTINS -Masp 1011814-9, PEB/
PROFESSOR(JUIZ DE FORA); KEVENN ARNOLD DOS SANTOS 
SILVA -Masp 1473887-6, PEB/PEB; EMANUELA CRISTINA DA 
CUNHA -Masp 1488668-3, PEB/ATB(AUXILIAR DE SECRETA-
RIA); RAIMUNDO NONATO VEIGA ESTEVES -Masp 0892958-0, 
PEB/PROFESSOR(JUIZ DE FORA).
-SRE DE MANHUACU:
KENIA SARDI SANTANA -Masp 1120226-4, PEB/
PROFESSOR(MANHUMIRIM).

Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional
Diretora: Ana Cleide de Oliveira Ávila

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

 MASP/CPF NOME PROTOCOLO TIPO RESULTADO MOTIVO
 1125586-6 MONICA APARECIDA MIGUEZ ACHTSCHIN 257071 Licença Tratamento Saúde Deferido
 1214077-8 MARCELA ANDRADE NUNES 282237 Licença Tratamento Saúde Indeferido ORDEM DE SERVIÇO SCPMSO Nº 05 DE 10 DE OUTUBRO DE 2020
 1219207-6 TANIA CRISTINA DA SILVA REZENDE S/ PROTOCOLO Licença Tratamento Saúde Indeferido MANTIDA DECISÃO ANTERIOR
 1437453-2 PEDRO HENRIQUE BASTOS FREITAS 257110 Licença Tratamento Saúde Deferido
 1133943-9 PABLO HENRIQUE FAQUINELI 163901 Licença Tratamento Saúde Indeferido MANTIDA DECISÃO ANTERIOR
 1448313-5 MARLENE SOUSA ALVES 257185 Licença Tratamento Saúde Deferido
 856462-7 MARIA PERPETUA MUNIZ DA SILVA 257569 Licença Tratamento Saúde Indeferido MANTIDA DECISÃO ANTERIOR
 1367904-8 MARILENA GOMES OLIVEIRA 350410 Licença Tratamento Saúde Deferido

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202111192313150112.


